⁷⁰“2. Quod ita comparatum est, ut non semper fuerit fidei confirmandae & Scripturae interpretandae regula, quodque non semper habuit auctoritatem authentici iudicii, illud ne nunc quidem absolutae & infallibilis regulae vim habere potest. Requiritur enim, ut regula semper sit una, eademque certa, firma ac invariabilis. Atqui unanimis ille Patrum consensus non semper fuit fidei & interpretationis Scripturae regula, quia aliquando nulla fuerunt Patrum scripta, pauci primis Ecclesiae seculis scripserunt, & qui scripserunt, non in omnes Scripturae libros commentarios scripserunt.” Ibid., 198.

⁷¹“3. Ad unanimem consensum Patrum requiritur, ut cum temporum suorum Episcopis omnibus consenserint. At unde hoc scire possumus? multi alii illorum temporum Episcopi fuere, qui nihil quicquam scripsere, & eorum, qui scripserunt, monumenta omnia non amplius extant, & quorum monumenta extant, illi non de omnibus fidei articulis scripsere, multo minus in universam Scripturam commentarios reliquere.” Ibid.

⁷²“4. Non minus omnes, quam singuli, vel aliqui errare possunt, quia nullus eorum habuit immediatam Spiritus S. assistentiam, nullus eorum fuit Propheta, vel Apostolus, immediate a Spiritus S. illiminatus. Solis autem Prophetis & Apostolis hoc competit, quod post acceptum Spiritum S. nec omnes, nec singuli errent, vel errare potuerint.” Ibid.

⁷³“5. Patres vel omnes simul sumti, vel singuli seorsim considerati non errant, quatenus Scripturam ducem & lucem sequuntur, quae sola non errandi privilegium habet.” Ibid.

Sixth, how many attempts have there been to establish their unanimous consensus, whether it be in matters of faith, or in Scriptural exposition?⁷⁴ Seventh, but if all the apostles were able to err before they obtained the infallible assistance of the Holy Spirit himself—the sort of confusion and mistaken ideas we see Jesus correcting in the Gospels—certainly the rest of the later doctors of the church, those to whom the direct assistance of the Holy Spirit has not been promised or given, are able to err.⁷⁵

Another test concerning the validity of the *consensus patrum* is the disagreement that exists between the very authors themselves. One has only to read their books to see how much disagreement there is in the sayings of the saints apart from the consensus seen when they use and reflect the canonical writings. Augustine, for instance, disagrees with other fathers concerning the creation of the world in six days. The other fathers believed God created the world in a temporal succession of six days, while Augustine believed God created the world in a temporal succession of six days, while Augustine believed the cosmos was created all at once. Similarly Jerome and Augustine disagreed concerning the authorship of the Psalms. Augustine believed David wrote all of them, but Jerome recognized several authors.⁷⁶ Those are simple examples, but it is precisely